cały pokój jakąś nieokreśloną błękitną mgłą. Równocześnie kadzidło to podziało na zmysły jak opar wina, ni to zamraczając świadomość, ni to dodając animuszu.

Teraz właśnie przystąpiłem do zaklinania, starając się mówić głosem uprzejmym lecz władczym. Z początku odmówiłem kilka modlitw kościelnych, chroniących zaklinaczy, później zwróciłem się do demonów powietrza z wezwaniem zaczynającym się od słów: *Nos facti ad imaginem Dei, dotati potentiam Dei et ejus facti voluntate, per potentissimum et corroboratum nomen Dei, El, forte admirabile, vos exorcisamus*[92]. Słyszałem głos Renaty, udzielający mi odpowiedzi na moje wezwania. Wkrótce zauważyłem, a może tylko tak mi się przywidziało, że w chwiejnym dymie kadzidła tworzą się i migają jakieś kształty, prawdopodobnie niższe duchy, przyciągnięte zapachem pestkowca, więc skierowałem przeciwko nim ostrze różdżki, zabraniając im przystępu do nas. Następnie sądząc, że nadszedł czas na końcowe zaklinanie, wymieniłem ostatnie ze słów przygotowawczych: *Ecce pentaculum Solomonis quod ante vestram adduxi praesentiam*[93] itd.

W tej chwili wionął mi w twarz jakby jakiś zimny wiatr, który zwichrzył mi włosy, i teraz byłem nie mniej niż Renata przekonany o sukcesie magicznej próby. Jednakże, kiedy spojrzałem na Renatę, zobaczyłem, że dreszcze jej nie ustają i że niemal pada z wyczerpania. Wtedy zacząłem śpiesznie obchodzić krąg, idąc z zachodu na wschód i wymawiając zasadnicze zaklinanie, skierowane do demona Anaela[94]:

*Audi, Anael! Ego, Ruprechtus, indignus minister Dei, con juro, posco et voco te non mea potestate sed per vim, virtutem et potentiam Dei Patris, per totam redemptionem et salvificationem Del Filii et per vim et devictionem Dei Sancti Spiritus. Per hoc devinca te, sis ubi velis, in alto vel abysso, in aqua vel in igne, in aere vel in terra, ut tu, daemon Anael, in momento coram me appareas in decora forma humana. Veni ergo cum festinatione in virtute nominum istorum Aye Saraye, Aye Saraye, Aye Saraye, ne differas venire per nomina aeterna Eloy, Archima, Rabur, festina venire per personam exorcitatoris conjurati, in omni tranquillitate et patientia, sine ullo tumulto, mei omnium hominum corporis sine detrimento, sine falsitate, fallacia, dolo. Conjuro et confirmo super te, daemon fortis, in nomine On, Hey, Heya, la, le, Adonay, et in nomine Saday, qui creavit quadrupedia et animalia reptilia et homines in sexto die, et per nomina angelorum servientium in tertio exercitu coram Dagiel angelo magno, et per nomen stellae quae est Venus, et per sigillum ejus quod quidem est sanctum — super te, Anael, qui es praepositus diei sextae ut pro me labores. El, Aly, Titeis, Azia, Hyn, Ilen, Chimosel, Achadan! Va! Va! Va!*